1

NEWS RELEASE                                      2018年4月28日
報道関係各位                                                   株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松原眞樹）では、エンターテインメン

ト・ノベル「電撃文庫」より小説『ソードアート・オンライン オルタナティブ ガンゲイル・オンライン』シリーズ（著

／時雨沢恵一、イラスト／黒星紅白、監修／川原 礫、以下『ガンゲイル・オンライン』）を2014年12月より刊

行しております。このたび、『ガンゲイル・オンライン』シリーズの累計発行部数が、5月9日の増刷発行分を

もって100万部を突破いたしますのでお知らせします。

電撃文庫『ガンゲイル・オンライン』は、『ソードアート・オンライン』（著／川原 礫、イラスト／abec）の「ファ

ントム・バレット編」とリンクする外伝作品で、次世代オンラインゲーム《ガンゲイル・オンライン》を舞台に、主

人公・レンの活躍を描いた小説シリーズです。本作品は、TVアニメ「『ソードアート・オンラインII』ファントム・バ

レット編」で、時雨沢恵一氏がアニメに登場する銃器監修を担当したことをきっかけに生まれました。ガン・軍

事マニアである時雨沢氏らしい銃器描写と、緊張感・リアリティのあるバトルシーンが作品の見どころです。こ

れまでに『ガンゲイル・オンライン』はシリーズ6冊を刊行。コミカライズ、グッズ製作などのメディアミックス展

開を行っているほか、現在TVアニメが好評放送中です。

1993年に創刊した「電撃文庫」は、今年創刊25周年を迎えます。これを記念して、2018年度はさまざまな

企画を実施いたします。その企画の1つ「電撃文庫25周年記念グッズ」として、「『ソードアート・オンライン』ア

スナ 水着Ver.フィギュア」を、電撃屋にて予約受付中です。

『ソードアート・オンライン』の世界観から新たに拡張した、小説『ガンゲイル・オンライン』シリーズに今後も

ご期待ください。

■『ソードアート・オンライン オルタナティブ ガンゲイル・オンライン』シリーズ概要

【著者】 時雨沢恵一 【イラスト】 黒星紅白

【原案・監修】 川原 礫

【レーベル】 電撃文庫

【内容】

身長183cmの女子大生・小比類巻 香蓮（こひるいまき かれん）。

長身コンプレックスが災いし、《現実世界》では人付き合いが苦手な

彼女を変えたのは、鉛弾が飛び交い、硝煙のけぶるVRMMO《ガン

ゲイル・オンライン》だった。身長150cmにも満たない理想の”チビ”ア

バターを手にした香蓮は、全身ピンクの戦闘服を身にまとい、愛銃

《Ｐ90》を携えるプレイヤー”レン”となって《ガンゲイル・オンライン》の

世界を駆け回る！

【定価】 本体590円～730円（税別）

【発行】 株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

◆1～6巻好評発売中。最新第7巻 6月9日発売予定

電撃文庫『ガンゲイル・オンライン』
シリーズ累計１００万部突破！

↑ 『ガンゲイル･オンライン』第1巻表紙

『キノの旅』の時雨沢恵一＆黒星紅白による

“もう一つのソードアート・オンライン”

2

《関連情報》

■TVアニメ『ソードアート・オンライン オルタナティブ ガンゲイル・オンライン』概要

銃によるバトルロイヤル。これが“もう一つのソードアート・オンライン”

＜キャスト＞ 【レン】 楠木ともり

【ピトフーイ】 日笠陽子

【エム】 興津和幸

【フカ次郎】 赤﨑千夏

＜オープニングテーマ＞ 藍井エイル「流星」

＜エンディングテーマ＞ レン（楠木ともり）「To see the future」

大好評放送中。Blu-ray＆DVD第1巻、6月22日発売決定

●TVアニメ公式サイト：http://gungale-online.net/

■コミック『ソードアート・オンライン オルタナティブ ガンゲイル・オンライン』概要

【作画】 たもりただぢ

【原作】 時雨沢恵一

【キャラクターデザイン】 黒星紅白

【原案】 川原 礫

「電撃マオウ」（毎月27日発売）にて連載中。

電撃コミックスNEXTより1～2巻好評発売中！

◆本体各570円（税別）

©2017 時雨沢恵一／ＫＡＤＯＫＡＷＡ アスキー・メディアワークス／GGO Project

↑ 電撃コミックスNEXT

『ガンゲイル･オンライン』第1巻表紙

『ガンゲイル・オンライン』シリーズ 100万部突破にあたってのコメント
■著者・時雨沢恵一 氏

100万部突破、嬉しく思います！ この作品を愛してくれた皆様、本当にありがとうございます！

そして『ソードアート・オンライン』の世界を使うことを許可してくれた川原 礫さんには足を向けて寝られ

ないので、いつも寝るとき方位が気になる！

■イラストレーター・黒星紅白 氏

100万部おめでとうございます！ ありがとうございます！

支えて頂いた、応援して頂いたすべての皆様に感謝です。どんどんおっかなくなっていくピンクの悪魔

ちゃんの活躍、これからも宜しくお願いします。

http://gungale-online.net/

3

＜ご参考＞
■電撃文庫とは

1993年6月創刊の文庫レーベル。「電撃文庫」ではこれまで、ファンタジー、SF、ミステリー、ホラー、ラブコ

メなど、ジャンルを問わないオリジナルなエンターテインメント作品を刊行してまいりました。

『とある魔術の禁書目録（インデックス）』（シリーズ累計1,635万部）をはじめ、『ソードアート・オンライン』

（全世界累計発行2,000万部）、『魔法科高校の劣等生』（シリーズ累計790万部）、『灼眼のシャナ』（同860万

部）、『キノの旅』（同820万部）、『デュラララ!!』（同560万部）、『狼と香辛料』（同410万部）、『俺の妹がこんな

に可愛いわけがない』（同500万部）、『アクセル・ワールド』（同470万部）、『はたらく魔王さま！』（同270万部）

など、数多くの大人気シリーズを生み出しています。

2018年はレーベル創刊25周年を迎え、さまざまな企画を実施予定です。特に映像化については、『ソード

アート・オンライン オルタナティブ ガンゲイル・オンライン』のTVアニメが4月より放送開始、『ソードアート・オ

ンライン アリシゼーション』、『青春ブタ野郎はバニーガール先輩の夢を見ない』のTVアニメが10月から放送

開始予定のほか、『ブギーポップは笑わない』、『とある魔術の禁書目録』のTVアニメも制作が決定するなど、

多くのタイトルを予定しております。

現在活躍中の人気作家の多くは、創刊と同年にスタートした小説・イラスト・コミックの新人登竜門「電撃

大賞」より誕生しています。アニメ、コミック、実写映画、ゲーム、音楽、イベントなど、さまざまなメディアミック

スも展開。ファンクラブサービス「電撃文庫CLUB」も展開中で、「電撃文庫」は幅広い層の方々に楽しんでい

ただいております。毎月10日発売。

●電撃文庫公式サイト： http://dengekibunko.jp/

●電撃文庫CLUB： http://dengekibunko.jp/club/

●電撃文庫公式Twitter： https://twitter.com/bunko_dengeki/

●電撃文庫25周年公式サイト： http://dengekibunko.jp/25th/

以上

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ
E-mail：amw-pr@ml.kadokawa.jp

http://dengekibunko.jp/
http://dengekibunko.jp/
https://twitter.com/bunko_dengeki/
http://dengekibunko.jp/25th/
mailto:amw-pr@ml.kadokawa.jp